
                                  秋 看 連 発 第 34 号 

                                    平成 30 年 11 月 2 日 

各  位 

                             

秋田県看護連盟                            

会長  土田  妙 

                                （公印省略） 

 

平成 30年度秋田県看護連盟「第３回 会員研修会」開催について 

（ご案内） 

 

  深秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また日頃より連盟活動にご理解・ご協力頂きまして厚くお礼申し上げます。 

 さて、来年は統一選挙・参議院議員選挙の年になりますが、猪年（亥年）の選挙には 

「亥年現象(いどしげんしょう)」という言葉があると聞きました。 

 そこで、秋田県看護連盟では、「亥年現象」への興味とご理解を深めて頂きたく、下記 

の通り会員研修会を開催することに致しました。 

  つきましては、ご多忙のことと存じますが、ご出席いただけますようお願い申し上げ 

ます。ぜひ多くの方々（非会員、同僚、ご家族、ご友人など）にもご参加をお勧めく下さ 

いますよう併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

《第３回 会員研修会》 

日 時；平成 30年 12月 2日（日）  10時 00分～12時 00分 

対 象；会員・県役員・支部長・支部役員（幹事・施設連絡員）・ 

リーダー（部署連絡員）・賛助会員・看護学生・非会員 

会  場；秋田ビューホテル４F  （秋田市中通 2-6-1 電話 018-832-1111） 

    日 程；9：30  受 付 

        9：55  オリエンテーション 

       10：00  開会挨拶 秋田県看護連盟 会 長 土 田  妙 

10：15  講 演  演題；『亥年選挙に向けて― 統一選と参院選が 

連続することの影響と選挙制度改正について 』 

講師；東北大学大学院情報科学研究科 

准教授  河 村 和 徳 氏 

      11：45  質疑応答 

      12：00  終 了 

※ 準備の都合上、11月 22 日(木)迄、別紙申込用紙にて返信をお願い致します。 

※ 連絡先；秋田県看護連盟事務所   TEL 018−867−7474  FAX 018−867−7477  


